

---

# *Mindegaard Invest ApS*

Hundigevej 79, 2670 Greve

## Årsrapport for 2018

---

CVR-nr. 31 42 04 66

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 29/1 2019

Carsten Mindegaard  
Dirigent



# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

## **Selskabsoplysninger**

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Egenkapitalopgørelse 10

Noter til årsregnskabet 11

# Selskabsoplysninger

**Selskabet**

Mindegaard Invest ApS  
Hundigevej 79  
2670 Greve

CVR-nr.: 31 42 04 66  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december  
Hjemstedskommune: Greve

**Direktion**

Carsten Mindegaard

**Revision**

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Ndr. Ringgade 70C  
4200 Slagelse

**Pengeinstitut**

Danske Bank A/S  
Stændertorvet 5  
4000 Roskilde

Nordea Bank A/S  
Strandgade 3  
1401 København K

# Ledelsesberetning

Årsrapporten for Mindegaard Invest ApS for 2018 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

## Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive investeringsvirksomhed.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2018 udviser et overskud på DKK 53.807.016, og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på DKK 115.459.092.

Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende.

## Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2018 DKK	2017 DKK
<b>Bruttotab før værdireguleringer</b>		<b>-1.073.647</b>	<b>-4.844.152</b>
Værdireguleringer af investeringsaktiver		-3.718.935	-1.735.475
<b>Bruttotab</b>		<b>-4.792.582</b>	<b>-6.579.627</b>
Indtægt af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		57.654.510	14.260.676
Finansielle indtægter		1.380.000	0
Finansielle omkostninger		-324.457	-328.978
<b>Resultat før skat</b>		<b>53.917.471</b>	<b>7.352.071</b>
Skat af årets resultat	1	-110.455	1.138.074
<b>Årets resultat</b>		<b>53.807.016</b>	<b>8.490.145</b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Betalt ekstraordinært udbytte		0	1.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		-59.866.076	11.260.676
Overført resultat		113.673.092	-3.770.531
		<b>53.807.016</b>	<b>8.490.145</b>

## Balance 31. december

### Aktiver

	Note	2018 DKK	2017 DKK
Grunde og bygninger		500.000	500.000
Investeringsejendomme	2	10.662.110	14.000.000
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>11.162.110</b>	<b>14.500.000</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	67.289.240
Andre tilgodehavender		90.000.000	0
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>90.000.000</b>	<b>67.289.240</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>101.162.110</b>	<b>81.789.240</b>
Andre tilgodehavender		4.644.074	3.000.000
Selskabsskat		20.000	0
Tilgodehavende selskabsskat hos tilknyttede virksomheder		0	6.153.070
Periodeafgrænsningsposter		2.988	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>4.667.062</b>	<b>9.153.070</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>21.633.103</b>	<b>17.913</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>26.300.165</b>	<b>9.170.983</b>
<b>Aktiver</b>		<b>127.462.275</b>	<b>90.960.223</b>

# Balance 31. december

## Passiver

	Note	2018 DKK	2017 DKK
Selskabskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	59.866.076
Overført resultat		115.334.092	1.660.999
<b>Egenkapital</b>		<b>115.459.092</b>	<b>61.652.075</b>
Gæld til realkreditinstitutter		11.963.000	11.963.000
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	3	<b>11.963.000</b>	<b>11.963.000</b>
Kreditinstitutter		0	11.174.662
Leverandører af varer og tjenesteydelser		40.183	283.945
Selskabsskat		0	4.886.541
Anden gæld		0	1.000.000
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>40.183</b>	<b>17.345.148</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>12.003.183</b>	<b>29.308.148</b>
<b>Passiver</b>		<b>127.462.275</b>	<b>90.960.223</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	4		
Anvendt regnskabspraksis	5		

## Egenkapitalopgørelse

	Selskabskapital	Reserve for net- toopskrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	125.000	59.866.076	1.661.000	61.652.076
Årets resultat	0	-59.866.076	113.673.092	53.807.016
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>125.000</b>	<b>0</b>	<b>115.334.092</b>	<b>115.459.092</b>

# Noter til årsregnskabet

	2018	2017
	DKK	DKK
<b>1 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	0	-1.138.074
Regulering af skat vedrørende tidligere år	110.455	0
	<b>110.455</b>	<b>-1.138.074</b>

## 2 Investeringsejendomme

### Forudsætninger ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Investeringsejendomme måles til dagsværdi. Fastlæggelsen af dagsværdien er baseret på ledelsens anvender regnskabsmæssige skøn i forbindelse med fastlæggelse af dagsværdien. Anvendelsen af regnskabsmæssige skøn medfører, at der er en vis usikkerhed i opgørelsen af dagsværdien. Dagsværdien er opgjort på baggrund af forudsætninger, som ledelsen vurderer er sandsynlige og realistiske. Ledelsens forudsætninger som er anvendt ved fastlæggelsen af dagsværdien, er baseret på en gennemsnitlig kvadratmeterpris for ejerboliger beliggende i Københavns Kommune.

## 3 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	2018	2017
	DKK	DKK
<b>Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Efter 5 år	11.963.000	11.963.000
Langfristet del	11.963.000	11.963.000
Inden for 1 år	0	0
	<b>11.963.000</b>	<b>11.963.000</b>

# Noter til årsregnskabet

## 4 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

### Pant og sikkerhedsstillelse

Investeringsjendom er stillet til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter.

# Noter til årsregnskabet

## 5 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Mindegaard Invest ApS for 2018 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Årsregnskab for 2018 er aflagt i DKK.

### Ændring af regnskabspraksis

Tidligere blev årsrapporten aflagt efter årsregnskabslovens bestemmelser for klasse C-virksomheder. Den anvendte regnskabspraksis er ændret som følge af frasalget af selskabets tilknyttede virksomhed, således at der nu ikke længere indgår koncernregnskab i årsrapporten. Ændringen har ikke påvirket selskabets resultat, balance og egenkapital. Ændringen er ligeledes indarbejdet i sammenligningstallene.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

## Resultatopgørelsen

### Nettoomsætning

Årets nettoomsætning vedrører lejeindtægter der hidrører indkomståret.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder lokaler, samt administration mv.

# Noter til årsregnskabet

## 5 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### **Bruttofortjeneste**

Bruttoresultatet opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, direkte omkostninger og andre eksterne omkostninger.

### **Af- og nedskrivninger**

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

### **Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder**

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posten ”Indtægt af kapitalandele i tilknyttede virksomheder”.

I indeværende regnskabsår er kapitalandele i tilknyttede virksomheder solgt, hvorfor posten tillige indeholder en realiseret avance fra det faktiske salg.

### **Finansielle poster**

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

### **Skat af årets resultat**

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

## **Balancen**

### **Investeringsjendomme og øvrige materielle anlægsaktiver**

#### ***Investeringsjendomme***

Investeringsjendomme udgør investeringer i grunde og bygninger med det formål at opnå afkast af den investerede kapital i form af løbende driftsafkast og/eller kapitalgevinst ved videresalg.

Investeringsjendomme måles ved anskaffelse til kostpris omfattende anskaffelsespris inkl. købsomkostninger.

Efter første indregning måles investeringsjendomme til kostpris fratrukket årets af- og nedskrivninger.



# Noter til årsregnskabet

## 5 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### **Øvrige materielle anlægsaktiver**

Øvrige materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Øvrige bygninger	10 år
------------------	-------

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Aktiver med en kostpris på under DKK 13.500 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

### **Nedskrivning af anlægsaktiver**

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

### **Kapitalandele i tilknyttede virksomheder**

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posten "Kapitalandele i tilknyttede virksomheder" den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i tilknyttede virksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i tilknyttede virksomheder.

Tilknyttet virksomhed er i indeværende regnskabsår solgt, og der eksisterer således ikke kapitalandele og opskrevne reserver pr. 31.12.2018.

# Noter til årsregnskabet

## 5 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### **Øvrige finansielle anlægsaktiver**

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter andre tilgodehavender som ikke forventes indfriet inden for 12 måneder.

### **Tilgodehavender**

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

### **Udbytte**

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

### **Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser**

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

### **Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser**

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

# Noter til årsregnskabet

## 5 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som realkreditlån, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en renteomkostning over låneperioden.

Prioritetsgæld er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets restgæld. For obligationslån svarer amortiseret kostpris til en restgæld beregnet som lånets underliggende kontantværdi på lånoptagelsestidspunktet reguleret med en over afdragstiden foretaget afskrivning af lånets kursregulering på optagelsestidspunktet.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.